АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

芝彳 января 2024 г. №

пгт. Приаргунск

Об утверждении муниципального задания автономного
редакционно-издательского учреждения «Приаргунская заря»

Приаргунского муниципального округа
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, на основании Постановления администрации Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края от 25 января 2024 г. № 98 « Об
утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных
учреждений Приаргунского муниципального округа Забайкальского края и
финансового обеспечения выполнения муниципального задания », решения
Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 27
декабря 2023г. № 416 «О бюджете Приаргургского муниципального округа
Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»,
руководствуясь статьёй 37 Устава Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края, администрация Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить муниципальное задание Автономного редакционно­
издательского учреждения «Приаргунская заря» Приаргунского
муниципального округа на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов (приложение).

2. Директору, главному редактору Автономного редакционно -
издательского учреждения «Приаргунская заря» ежемесячно предоставлять
отчёт об исполнении муниципального задания в администрацию
Приаргунского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава П:
муницш
Забайка Е.В.Логунов

Приложение
к постановлению администрации

Приаргунского
муниципального округа
х7 Забайкальского края

от 5 /  2024 года №

Муниципальное задание
Автономного редакционно-издательского учреждения «Приаргунская

заря» Приаргунского муниципального округа
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

1. Автономное редакционно-издательское учреждение «Приаргунская заря» Приаргунского
муниципального округа

2. Наименование муниципальной услуги (работы): доведение до сведения жителей муниципального
округа материалов социального и общественного информационного направления средствами печатных
и электронных средств массовой информации

3. Потребители муниципальной услуги: физические и юридические лица
4. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
4.1. Объем муниципальной услуги

Наименование
показателя

Единица измерения Формула
расчета

Значения показателей
качества муниципальной

услуги

Источники
информации о

значении
показателя

(исходные данные
для ее расчета)

наименова
ние

Код по
ОКЕИ

2024
год

2025
год

2026
год

Количество
выпусков
газеты

шт. 796 Абсолютная
величина

101 98 98 Данные
учреждения

Количество
выпусков
телепрограммы

шт. 796 Абсолютная
величина

51 50 52 Данные
учреждения

4.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Наименование
показателя

Единица измерения Формула
расчета

Значения показателей
качества государственной

услуги

Источники
информации о

значении
показателянаименова

ние
Код по
ОКЕИ

2024
год

2025
год

2026
год

Р е зу л ь т а т и в н о с т ь
о к а за н и я  у с л у г и  по
и то гам  п о д п и с н о й

к о м п а н и и

процент 744 100 100 100

Р е зу л ь т а т и в н о с т ь
о к а за н и я  у с л у ги  по
и то гам  р о зн и ч н о й

т о р г о в л и

процент 744 100 100 100

К о л и ч е с т в о  ж а л о б ,
п о д ан н ы х  н а

к а ч е с т в о  о к а за н и я
у с л у г , в т о м  ч и с л е  в
п р а в о о х р а н и т е л ь н ы

е  о р га н ы ,

п р о к у р а т у р у

шт. 796 0 0 0

Н а л и ч и е
п р е д с т а в л е н и й

п р о к у р а т у р ы , и н ы х
о р г а н о в

г о с у д а р с т в е н н о й
в л а с т и  о

н е к а ч е с т в е н н о м
п р е д о с т а в л е н и и

у с л у ги

ШТ. 7 9 6 0 0 0

Т и р а ж  о д н о го
э к зе м п л я р а

ш т. 7 9 6 5 0 0 5 0 0 5 0 0

5. Размер (объем) ассигнований на исполнение расходного обязательства: 2024 год 3983000 руб., 2025 год
3317500 руб., 2026 год 3317500 руб. в соответствии с уведомлениями по лимитам по статьям 211,213.

6. Порядок и периодичность доведения ассигнований на исполнение расходного обязательства:
Ассигнования на исполнение расходного обязательства доводятся в пределах установленных лимитов,
периодичность доведения лимитов -  1 раз в месяц.

7. Предельные цены (тарифы) на оплату услуг， оказываемых АРИУ «Приаргунская заря»
7.1. Нормативный правовой акт, регулирующий цены (тарифы) либо порядок их установления: приказ

руководителя АРИУ «Приаргунская заря» об утверждении тарифов от 13 января 2020 г. № 1.
7.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы): АРИУ «Приаргунская заря».
7.3. Установленные цены (тарифы) на оплату услуг физическими или юридическими лицами (в случае если

действующим законодательством предусмотрено оказание услуг на условиях частичной оплаты услуг
получателями) (с разбивкой по показателям детализации услуги), (приложение).

Наименование показателя детализации
услуги

Цена (тариф) в руб.

Тарифы на услуги и продукцию АРИУ «Приаргунская Заря» Приаргунского
муниципального округа с 1 января 2024 года

10,0

8. Порядок оказания муниципальной услуги
8.1. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной

услуги

Способ И 11 (1 ю р М 1 ф О Ш  И Я
Состав размецщемой (д о в о д и м о й )

и н ф о р м а ц и и

Ч а с т о т а  о б н о в л е н и я  и н ф о р м а ц и и

П у б л и к а ц и и  в га зе т е _ И н ф о р м а ц и я  о б  а к ц и я х  в у ч а с т и и  в
в ы п у с к а х  газет ;

■ П о д п и с н ы е  к о м п а н и и ;

Е ж е м е с я ч н о

С ет ь  и н т е р н е т ■ И н ф о р м а ц и я  о б  а к ц и я х  в у ч а с т и и  и
в ы п у с к а х  га зет ;

П о д п и с н ы е  к о м п а н и и ;

Е ж е м е с я ч н о

Т е л е п р о г р а м м а ■ И н ф о р м а ц и я  о б  а к ц и я х  в у ч а с т и и  в
в ы п у с к а х  га зет ;

■ П о д п и с н ы е  к о м п а н и и ;

Е ж е м е с я ч н о

9. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

Ф о р м ы  к о н т р о л я П е р и о д и ч н о с т ь  п р о в е д е н и я  к о т р о л ь н ы х
м е р о п р и я т и й

О р г а н ы  м е с тн о го  с а м о у п р а в л е н и я ,
о с у щ е с т в л я ю щ и е  к о н т р о л ь  з а  о к а за н и е м

УС；Г)ТИ
Р е в и зи о н н ы е  п р о в е р к и , п р о в е р к и  по
о т д е л ь н ы м  н а п р а в л е н и я м  д е я т е л ь н о с т и

1 .В  с о о т в е т с т в и и  с  п л а н о м  гр а ф и к о м
п р о в е д е н и я  п р о в е р о к
2 .П о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и  (в  с л у ч а е
п о с т у п л е н и й  о б о с н о в а н н ы х  ж а л о б
п о т р е б и т е л е й , т р е б о в а н и й
п р а в о о х р а н и т е л ь н ы х  орг ан о в )

К о м и т е т  п о  ф и н а н с а м , о т д е л  р а зв и т и я
э к о н о м и к и , п р о е м о в  и
в н е ш н е э к о н о м и ч е с к и х  с в я зе й
а д м и н и с т р а ц и и  П р и а р г у н с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  З а б а й к а л ь с к о го
к р а я

10. Порядок и условия изменения муниципального задания:
一  Изменений объемов лимитов бюджетных ассигнований
一  Изменение законодательства, нормативно правовых актов Приаргунского муниципального округа

Забайкальского края
一  Выявление нарушений условий муниципального задания
一  Выявление снижения спроса на услуги
- Выявление невыполнения качественных, количественных показателей муниципального задания

11. Порядок и основания (условия) для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:
-  Ликвидация учреждения
一  Реорганизация учреждения
一  Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по

оказанию муниципальной услуги
-  Исключение муниципальной услуги из базового перечня муниципальных услуг (работ)
一  Иные предусмотренные нормативными правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность

оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе

12. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания, в том числе сроки представления отчетов
- Отчет об исполнении муниципального задания предоставляется ежемесячно (до 15-го числа месяца,

следующего за отчетным), ежегодно (по графику Комитета по финансам Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края за отчетный финансовый год)

-  Предоставление информации о кредиторской и дебиторской задолженности
-  Предоставление пояснительной записки
一  Предоставление копии документов
一  Предоставление приказа руководителя об установлении цены (тарифа) на платные услуги.
Сроки предоставления отчетности: ежемесячно, ежегодно по графику Комитета по финансам Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края за отчетный финансовый год.